
令和 2 年 3 月 5 日 
 

お知らせ 
 

有限会社スマイルケア 
代表取締役社長 荒井 隆志 

 
新型コロナウイルス感染症における対応について 

 
いつも弊社の福祉用具をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスに罹患された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 
弊社では新型コロナウイルスの対応といたしまして、厚生労働省及び各自治体

などの通達に基づき以下の通りとさせていただきます。 
 
・ 毎朝体温計測と健康チェック 
・ マスクを着用しての業務従事 
・ 手洗い・うがい・消毒の励行 
を徹底し、ご利用者様やご家族様、関係機関の皆さま及び従業員の安全に最大

限配慮を行ったうえで、通常通りの営業を続けてまいります。 
 
ただし、不要不急な訪問は自粛させていただくことを原則とし、定期モニタリ

ングは基本電話での確認とさせていただきます。 
また、ケアマネージャー様への情報共有等で事業所へ訪問させていただいてお

りますが、当面は不要不急の訪問を自粛し、電話・FAX・郵送などの対応させ

ていただきます。 
ご利用者様やご家族様、関係機関の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点や、詳細につきましては下記までお問い合わせください。 
 

電話 075-951-2340 


